
Instrukce ke hře pro učitele 
 

 

Hra pro mladší děti 
Loď školy SVÍTÁNÍ vydává své poklady! 

 

Cílem hry je splnit/nebo pokusit se splnit všech 7 úkolů, které jsou popsané 

v Lodním deníku. Plnění úkolů si můžete rozprostřít libovolně dle uvážení. 

Pokud se Vám to podaří, získáte pomyslné klíče k truhle s pokladem: 

Vyplněný lodní deník a fotka/video se sochou Lodi Davida Černého 

u Automatických mlýnů v Pardubicích. 

Poklad pro třídu lze vyzvednout ve škole SVÍTÁNÍ, Klášterní 52, 530 02 Pardubice. 

Jen prosím pozor, posádka školy SVÍTÁNÍ bude připravena k vydání pokladu 

od 9. 6. do 26. 6. 2025, pak vyplouvá na prázdninovou plavbu! Po prázdninách 

pak bude truhla s pokladem nachystána od 2. 9. do 30. 9. 2025. Vždy v pracovní 

dny v čase od 8 do 14 hodin. 

Váš přesný termín vyzvednutí pokladu si, prosím, rezervujte telefonicky 

(733715045) nebo e-mailem (vondrousova@svitani.cz). Lze i spojit plnění 

posledního úkolu – návštěvu Lodi s vyzvednutím pokladu, ale termín a čas 

návštěvy prosím oznamte alespoň jeden pracovní den předem, abychom 

nachystali poklad přímo na míru pro Vaši třídu. 

 
 

Možné INTRO pro děti před započetím plnění úkolů: 

„V Pardubicích máme řeku Labe a také Chrudimku. Hladinu Labe brázdí výletní 

loď Arnošt z Pardubic. Ale máme tady v centru města i jednu neobyčejnou LOĎ 

– sochu od světového umělce Davida Černého a neobyčejnou školu, 

která je bezpečným přístavem pro děti s hendikepem. 

Námořnická posádka z této školy – školy SVÍTÁNÍ si pro nás nachystala 

u příležitosti oslav Dne dětí zábavnou hru, která prověří naše námořnické 

znalosti a dovednosti, a také si u plnění úkolů zcela jistě užijeme spoustu zábavy! 

Pokud prokážeme, že potřebné vědomosti máme a úkoly se nám podaří splnit, 

vydá nám neobyčejná loď školy SVÍTÁNÍ svůj tajemný poklad!“ 

mailto:(vondrousova@svitani.cz


Instrukce ke hře pro učitele 
 

 

Potřebné pomůcky: 

Vytisknutý „Lodní deník“ dle možností pro každého žáka/ do dvojice/ 

nebo do skupiny. 

Úkol 1 – list papíru A4 nebo je možné vytisknout přílohu s návodem na složení 

loďky, pastelky, fixy 

Úkol 2 – provaz, provázek nebo lano, vhodné na nácvik uzlování 

Úkol 3 – papír, tužka, pastelky, případně lahev, zavařovací sklenice 

Úkol 5 – barevné křídy 

Úkol 7 – mobilní telefon s možností focení a nahrávání videí, v případě, 

že se rozhodnete rozhoupat Loď, je nutné použití platební karty s minimální 

částkou příspěvku (daru) 50 Kč. Vynaložená částka je kompenzována hodnotou 

vydaného pokladu, i vyšší dar určitě poslouží dobré věci! 


